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中华人民共和国刑法修正案(十一)
(2020年12月26日第十三届全国人民代
表大会常务委员会第二十四次会议通过)
一、将刑法第十七条修改为：已满十六周
岁的人犯罪，应当负刑事责任。已满十
四周岁不满十六周岁的人，犯故意杀人、
故意伤害致人重伤或者死亡、强奸、抢
劫、贩卖毒品、放火、爆炸、投放危险物质
罪的，应当负刑事责任。已满十二周岁
不满十四周岁的人，犯故意杀人、故意伤
害罪，致人死亡或者以特别残忍手段致
人重伤造成严重残疾，情节恶劣，经最高
人民检察院核准追诉的，应当负刑事责
任。（12月27日新华网）

昨天，“12岁担刑责”的刑法修改一
经公布，网上欢呼一片。这是对未成年
人犯罪惩罚的突破之举，是刑事立法的
突破，也是未成年人立法的突破，这是法
治的可贵进步。法治应该与时俱进，惩
罚必须震慑犯罪。法治面前，不能有“免
死金牌”，“免死金牌”就是对犯罪的纵
容。

民之所呼，法之所应。这些年，低龄

未成年人犯罪现象，让人触目惊心，比
如，前段时间接连曝光的“12岁男孩弑母
被无罪释放”“13岁男孩强暴女孩获释后
再杀人”等典型案例，呼吁降低承担刑责
年龄是民众的心声。法治应该践行人民
至上，应该倾听民众呼声。12岁担刑责，
乃民心所向。

法治与时俱进是硬道理。法治从来
不是一成不变的，必须随着时代的变迁
而完善，随着社会的发展而发展。法治
只有与时俱进，才能更好地护航民安。

如今，我们的生活条件好了，各种信
息发达，不少孩子成熟较早，有些小学高
年级的孩子，虽然在年龄上只有十二三
岁，但是其身高、体重、力气等等，不但超
过同龄人，甚至还超过一些成年女性。
在这种情况下，如果还是按照原来的法
律规定，导致他们可以高举“免刑金牌”，
甚至“免死金牌”，不但违背基本的社会
正义与公平原则，导致严重的社会后果，
同时也会产生错误的价值导向，不利于
未成年人身心的健康成长。

科学严谨的惩罚是保护。“12岁担刑
责”的司法条文是科学严谨的惩罚，不仅
是保护大部分未成年人，即使对犯罪孩
子也并非冷漠无情——必须是犯有故意
杀人、故意伤害罪两种严重罪行；必须是

致人死亡或者以特别残忍手段致人重伤
造成严重残疾，且达到情节恶劣的程度；
明确“经最高人民检察院核准追诉”，等
等。前置条件设置非常审慎，能有效防
止扩大化、泛滥化。

过度保护其实也是一种危害。用
年龄来决定是否惩罚犯罪，本身就值
得商榷。出于人道主义，出于保护未
成年人角度，公众一直在讨论降低承
担刑事责任年龄已有好些日子。但是
残酷的事实告诉我们，没有规矩不成
方圆是硬道理。遏制犯罪，惩罚是最
好的手段。

从域外相关国家的刑事立法来看，
刑事责任年龄虽然存在差别，但也都集
中在7—16岁范围之间。比如美国，50个
州中，有37个州根本没有规定刑事责任
的下限；2018年韩国政府宣布，拟修改刑
法和少年法，将刑事责任年龄从年满十
四周岁降至十三周岁。12岁承担刑责，
无论对未成年人健康成长，还是对保护
社会秩序，都是一件好事。同时，也给我
们的家长敲响了警钟，强化对孩子的法
治教育不可疏忽。

调整刑事责任年龄，既回应了社会
关切，也体现了宽严相济的刑事政策，是
我国法制建设的巨大进步。
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“12岁担刑责”是法治与时俱进

12 月 26 日下午，文化大篷
车开到了新龙镇镇龙社区街心
公园，开展“居安心，梦共圆”困
境妇女儿童圆梦计划活动成果
展暨社区游园嘉年华活动。活
动现场，生动形象的图文展示，
让居民了解困境儿童家庭目前
存在的困境，如困境儿童写字的
书桌有不少是用饭桌来代替，新
龙社工站帮助64名困境儿童实
现了“微书桌”改造，改善了困境
儿童居家学习环境；新龙社工站
在疫情防控期间，积极链接社会
资源，如链接国际救助儿童会

（英国）北京代表处的“家庭健康
包”350 份，健康包中配备有成
人、儿童口罩、免洗洗手液及防
疫资料等，由驻村社工联合村民
政干部、党员共同发放到困境儿
童家庭中，让困境儿童在安全的
环境中成长。

此外，社工站还充分利用广
州市妇女联合会的资源，通过玫
瑰公益创投项目，帮助困境妇女
儿童实现微心愿，折合人民币共
达9838.27元，除物资微心愿外，
还有帮助困境儿童实现过生日
及出游等愿望。

羊城晚报记者 张豪 郭思琦 通讯员 汤玉婷

日常奔走 1 万步、疫情期
间2万-3万步……广州市增城
区增江街河东社区党总支书
记、居委会主任姚延冀的微信
步数常常名列朋友圈前茅。从
2018年担任河东社区党总支书
记至今，这个“85后”小伙子兢
兢业业、努力奉献，特别在疫情
期间，他冲锋在前，全力保障社
区居民生命安全和身体健康。

今年初，新冠肺炎疫情暴
发，姚延冀带领全体社区党员
干部在辖区内开展入户宣传及
开展重点疫区返增人员排查工
作，“辖内一共1950户居民，前
后用了5天，绝大部分房屋我们
排查宣传了3遍以上。”姚延冀
介绍，河东社区道路四通八达，
均无物业管理，防疫难度很大。
为此，姚延冀因地制宜设置了10
个卡点，对进出的居民进行体温

测量和信息登记，有效地填堵防
控漏洞。从1月24日至5月29
日，他每天从上班起就一直工作
到晚上12点，不是在入户排查
登记，就是在社区设置的岗亭上
值守，没休息过一天。

在日常的社区工作中，姚
延冀带领河东社区全体党员干
部致力保障和改善社区民生。
他集社区各方资源组建了“河
东社区乐善志愿服务队”，在社区
开展各种各样的志愿服务。

在姚延冀的带领下，河东社
区先后获得了“广州市幸福社
区”“广州市最美志愿服务社区”

“广东省最美志愿服务社区”“广
州市文明示范社区”等光荣称号，
2017—2019连续三年被评为“增
江街年度优秀村居”，2017—
2019连续三年被评为“增城区
平安社区”。 （李焕坤）

在广州市文明办和广州市民政局的指导下，羊
城晚报报业集团日前发起2020年寻找“最美社区工
作者”活动，并推出社区工作者的系列报道。这一
期带来的是社区工作者姚延冀和李欢伟的故事。

12月 26日上午，“党建引
领新风尚，美好社区齐共享”
禾丰社区垃圾分类宣传暨
2021 年迎新活动在黄埔区永
和街禾丰新村举行。禾丰社
区通过鼓励由党员家庭带头
开展垃圾分类并带动周边邻
里，引导社区居民养成垃圾分
类投放的意识和习惯，达到

“一人带一户，一户带一片”的
良好效果。

当天下午，文化大篷车驶

进花都花城街紫兰社区，一场
“心理健康知识进社区”游园
会活动在这里举行。让居民
了解到相关的心理健康知识，
促使社区居民关注到自身的
心理健康的需要。此外，活动
还通过“时来物转”模式，以社
区志愿者志愿服务时数兑换
由公益支持单位广东太古可
口可乐有限公司的 120 瓶可
口可乐，用于活动现场及后续
社区青少年活动。

12 月 26 日下午，文化大
篷车社区行开进广州市白云
区石井街。由广州市广爱社
会工作服务中心及石井街社
工服务站承办的“志”在有你，

“井”上添花2020年度石井街
公益表彰活动举行。现场共
有10个公益单位及社会组织
和21名志愿者接受表彰。

12 月 27 日下午，由白云
区棠景街街道办事处、党群服
务中心、新时代文明实践所、
社工服务站共同开展的 2020
年度棠景街志愿者表彰大会，

在白云区时代新都汇广场举
行。傍晚还由青宫外来工志
愿放映队进行广州本土脱贫
攻坚主题公益电影《南哥》义
播，现场观众感受到“南哥”在
扶贫岗位事迹动容落泪。

记者了解到，这些受表彰
的单位组织及个人中，有积极
投身抗疫一线的“防疫志愿
者”，也有以企业党支部为单
位服务特殊群体的志愿者们，
他们在2020年中以不同的方
式诠释着社区公益志愿者的
责任与温暖。

链接社区资源助力公益行表彰社区抗疫优秀志愿者

党建引领垃圾分类新时尚
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本地菜心 9.66
本地白菜 7.07
生菜 7.65
菠菜 10.88
西洋菜 8.4
西红柿 9.5
芥兰 11.06
青皮冬瓜 5.38
本地芹菜 11.06
青尖椒 11.66
荷兰豆 17.34
大肉姜(生姜) 18.06
莲藕 11.75
蒜头 14.31
生鱼 25.5
鲈鱼 36.31
冻鸡翼 40.06
精瘦肉 67.13
鲜牛肉 108.6
生宰光鸡 39.31

每天早上7时50分出门，骑
着电动车沿罗家涌巡逻一圈后，
再钻进大街小巷里查看各个生
活垃圾投放点。这是广州市番
禺区市桥街德兴社区党委书记、
居委主任李欢伟每天的固定动
作，“每天上班前巡逻一下，自己
心里会踏实一些。”虽然生活节
奏紧凑而忙碌，但他觉得在社区
里收获了更为珍贵的东西：为社
区居民办实事的“幸福感”。

在市桥街德兴园三街一座，
去年年末安装的电梯正在运行
中。几名老人提着菜，笑呵呵地
在电梯口聊天。现在，长者们再
不需要一步步地爬楼，只需一摁
电梯，便能轻松到达家门口。

推进旧楼加装电梯是李欢
伟重点关注的民生实事之一。
旧楼装电梯，既是好事，也是难
事。怎么有效解决矛盾，提高协
商效率？李欢伟想了一个办法：

成立 3 个电梯协调小组，这 20
多人里，既有司法局工作人员、
妇联工作人员，也有番禺电网、
水厂的员工，囊括了不同行业。

居委会加上电梯协调小组，
双管齐下，德兴社区目前已成功
加装电梯9座。“没想到晚年了还
能有更多的幸福！”电梯落成时，
82岁的住户罗阿姨不由感慨。

在李欢伟看来，安电梯、修
水管等繁琐小事看起来似乎不
起眼，但对居民而言都是大
事。看着居民们生活越过越
好，他感到一股踏实的幸福
感。“他们高兴，我们也高兴。”

从市桥街团工委到城管科，
再到沙园、桥福、德兴社区居委
会，细细数来，他已在基层里工
作了 14年。其中，在社区工作
就长达 9年，先后获得“番禺区
优秀调解员”“番禺区先进社区
工作者”称号。（鄢敏 林少娟)

党建引领垃圾分类新时尚、表彰社区抗疫
一线优秀志愿者、链接社区资源助力公益行
……本周文化大篷车社区行继续驶进广州各个
社区，为广州的严冬送来温暖。

据悉，本届文化大篷车社区行活动由羊城
晚报报业集团发起，广东省文化和旅游厅、共
青团广东省委员会、广东省妇女联合会，广
州市精神文明建设委员会办公室、广州市民
政局、广州市社区服务中心共同指导，广
东省物业管理行业协会、广州市社会工
作协会、广州市志愿者协会、广州市羊
城公益文化传播中心联合主办。广
东太古可口可乐有限公司、亚太森
博（广东）纸业有限公司为本次
活动公益支持单位。

帮助困境儿童实现“微书桌”改造，文化大篷车结出累累硕果

链链接接资源助力公益资源助力公益
共建和谐美丽社区共建和谐美丽社区

姚延冀
日均奔走一万步
努力奉献为居民

扎根社区已九年
收获满满幸福感

李欢伟

在新龙镇街心公园举行的嘉年华活动

2020年12月28日/星期一/ 评论深度部主编
责编 傅铭途/ 美编 夏学群/ 校对 黄文波

双色球 第2020132期

本期投注总额：425174496元；广东省投注额：52641718元；
奖池资金累计金额839661890元滚入下期一等奖；
兑奖时间：自开奖之日起60个自然日内。

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

红球区 蓝球区

12 14 01 23 11 04 04
奖级 全国中奖注数 本省中奖注数每注奖金（元）

5
106
1439
71618

1542457
8639908

0
9

170
9457

210350
1102065

10000000
309129
3000
200
10
5

排列3排列5 第20308期

15057131.28元奖金滚入下期排列3奖池。
402577911.10元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2021年2月25日，逾期作弃奖处理。

排列3 5 7 4

排列5 5 7 4 3 0

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

20785890 918486

中奖情况

全国
中奖
注数

8553

0

23440

28

本省
中奖
注数

282

0

595

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 13251286

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心授权发布

彩票开奖公告栏 开奖时间：2020年12月27日 ●●●●●●●●●●

本期全国销售金额：17098542元
117099750.69元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年2月25日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第20132期

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

1

3

19

1078

16627

821751

839479

5000000

105824

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

5000000

317472

57000

539000

498810

4108755

10521037

5 5 2 9 7 9 + 6

“南粤风采”36选7 第2020304期

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

0

1

57

119

2875

0

0

17855

28500

11900

28750

中奖情况

17855

500

100

10

36选7投注总金额：505520元
中奖基本号码：01 25 26 20 11 24 特别号码：31

好彩36投注总金额：491498元

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

类别

好彩2
好彩3

投注额（元）

31398

460100

中奖注数

294

486

单注奖金（元）

53

474

累计奖金10952094元滚入下期一等奖。

好彩1 第2020304期

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

31 马 冬 西

数字

生肖

季节

方位

433766
6962
2250
2890

7490
319
62

1059

46
15
5
5

投注总金额：445868元
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

3D 第2020309期

本期投注总额：1887042元；本期中奖总额：1131566元；
奖池资金余额：0元。

中奖号码 5 3 6

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数14

885
0

1199
142
10
0
3
0
0
0
6
50

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
14

920400
0

207427
1420
1040
0
63
0
0
0

516
700

评时

“最美社区工作者”寻找

停靠站：黄埔区永和街•白云区石井街•新龙镇镇龙社区


