

羊城晚报记者 张豪 郭思琦 通讯员 汤玉婷

党建引领垃圾分类新时尚、表彰社区抗疫一线优秀志愿者、链接社区资源助力公益行……本周文化大篷车社区行继续驶进广州各个社区，为广州的严冬送来温暖。

据悉，本届文化大篷车社区行活动由羊城晚报报业集团发起，广东省文化和旅游厅、共青团广东省委员会、广东省妇女联合会、广州市精神文明建设委员会办公室、广州市民政局、广州市社区服务中心共同指导，广东省物业管理行业协会、广州市社会工作协会、广州市志愿者协会、广州市羊城公益文化传播中心联合主办。广东太古可口可乐有限公司、亚太森博（广东）纸业有限公司为本次活动公益支持单位。

### 党建引领垃圾分类新时尚

12月26日上午，“党建引领新风尚，美好社区齐共享”禾丰社区垃圾分类宣传暨2021年迎新活动在黄埔区永和街禾丰新村举行。禾丰社区通过鼓励由党员家庭带头开展垃圾分类并带动周边邻里，引导社区居民养成垃圾分类投放的意识和习惯，达到“一人带一户，一户带一片”的良好效果。

当天下午，文化大篷车驶

进花都花城街紫兰社区，一场“心理健康知识进社区”游园会活动在这里举行。让居民了解到相关心理健康知识，促使社区居民关注到自身的心理健康的需求。此外，活动还通过“时来物转”模式，以社区志愿者志愿服务时数兑换由公益支持单位广东太古可口可乐有限公司的120瓶可口可乐，用于活动现场及后续社区青少年活动。

### 表彰社区抗疫优秀志愿者

12月26日下午，文化大篷车社区行开进广州市白云区石井街。由广州市广爱社会工作服务中心及石井街社工服务站承办的“志”在有你，“井”上添花2020年度石井街公益表彰活动举行。现场共有10个公益单位及社会组织和15名志愿者接受表彰。

12月27日下午，由白云区棠景街街道办事处、党群服务中心、新时代文明实践所、社工服务站共同开展的2020年度棠景街志愿者表彰大会，

在白云区时代新都汇广场举行。傍晚还由青宫外来志愿者放映队进行广州本土脱贫攻坚主题公益电影《南哥》义播，现场观众感受到“南哥”在扶贫岗位事迹动容落泪。

记者了解到，这些受表彰的单位组织及个人中，有积极投身抗疫一线的“防疫志愿者”，也有以企业党支部为单位服务特殊群体的志愿者们，他们在2020年中以不同的方式诠释着社区公益志愿者的责任与温暖。

### 链接社区资源助力公益行

12月26日下午，文化大篷车开到了新龙镇镇龙社区街心公园，开展“居安心，梦共圆”困境妇女儿童圆梦计划活动成果展暨社区游园嘉年华活动。活动现场，生动形象的图文展示，让居民了解困境儿童家庭目前存在的困境，如困境儿童写字的书桌有不少是用饭桌来代替，新龙社工站帮助64名困境儿童实现了“微书桌”改造，改善了困境儿童居家学习环境；新龙社工站在疫情防控期间，积极链接社会资源，如链接国际救助儿童会

（英国）北京代表处的“家庭健康包”350份，健康包中配备有成人、儿童口罩、免洗洗手液及防疫资料等，由驻村社工联合村民政干部、党员共同发放到困境儿童家庭中，让困境儿童在安全的环境中成长。

此外，社工站还充分利用广州市妇女联合会的资源，通过玫瑰公益创投项目，帮助困境妇女儿童实现微心愿，折合人民币共达9838.27元，除物资微心愿外，还有帮助困境儿童实现过生日及出游等愿望。

### 12月27日菜价

计重单位：元/公斤

本地菜心	9.66
本地白菜	7.07
生菜	7.65
菠菜	10.88
西洋菜	8.4
西红柿	9.5
芥兰	11.06
青皮冬瓜	5.38
本地芹菜	11.06
青尖椒	11.66
荷兰豆	17.34
大肉姜（生姜）	18.06
莲藕	11.75
蒜头	14.31
生鱼	25.5
鲈鱼	36.31
冻鸡翼	40.06
精瘦肉	67.13
鲜牛肉	108.6
生宰光鸡	39.31

来源：广州市发改委价格监测中心



在新龙镇街心公园举行的嘉年华活动

## 时评 “12岁担刑责”是法治与时俱进

### 首席评论

□殷建光

中华人民共和国刑法修正案（十一）（2020年12月26日第十三届全国人民代表大会常务委员会第二十四次会议通过）一、将刑法第十七条修改为：已满十六周岁的人犯罪，应当负刑事责任。已满十四周岁不满十六周岁的人，犯故意杀人、故意伤害致人重伤或者死亡、强奸、抢劫、贩卖毒品、放火、爆炸、投放危险物质罪的，应当负刑事责任。已满十二周岁不满十四周岁的人，犯故意杀人、故意伤害罪，致人死亡或者以特别残忍手段致人重伤造成严重残疾，情节恶劣，经最高人民检察院核准追诉的，应当负刑事责任。（12月27日新华网）

昨天，“12岁担刑责”的刑法修改一经公布，网上欢呼一片。这是对未成年人犯罪惩罚的突破之举，是刑事立法的突破，也是未成年人立法的突破，这是法治的可贵进步。法治应该与时俱进，惩罚必须震慑犯罪。法治面前，不能有“免死金牌”，“免死金牌”就是对犯罪的纵容。

民之所呼，法之所应。这些年，低龄

致人死亡或者以特别残忍手段致人重伤造成严重残疾，且达到情节恶劣的程度；明确“经最高人民检察院核准追诉”，等等。前置条件设置非常审慎，能有效防止扩大化、泛滥化。

过度保护其实也是一种危害。用年龄来决定是否惩罚犯罪，本身就值得商榷。出于人道主义、出于保护未成年人角度，公众一直在讨论降低承担刑事责任年龄已有好些日子。但是残酷的事实告诉我们，没有规矩不成方圆是硬道理。遏制犯罪，惩罚是最有效的手段。

从域外相关国家的刑事立法来看，刑事责任年龄虽然存在差别，但也都集中在7—16岁范围之间。比如美国，50个州中，有37个州根本没有规定刑事责任的下限；2018年韩国政府宣布，拟修改刑法和少年法，将刑事责任年龄从年满十四周岁降至十三周岁。12岁承担刑责，无论对未成年人健康成长，还是对保护社会秩序，都是一件好事。同时，也给我们的家长敲响了警钟，强化对孩子的法治教育不可疏忽。

调整刑事责任年龄，既回应了社会关切，也体现了宽严相济的刑事政策，是我国法制建设的巨大进步。

### 彩票开奖公告栏

开奖时间：2020年12月27日

● ● ● ● ● ● ● ●

双色球					
红球区			蓝球区		
12	14	01	23	11	04
奖级	全国中奖注数	每注奖金(元)	本省中奖注数		
一等奖	5	10000000	0		
二等奖	106	309129	9		
三等奖	1439	3000	170		
四等奖	71618	200	9457		
五等奖	1542457	10	210350		
六等奖	8639908	5	1102065		

本期投注总额：425174496元；广东省投注额：52641718元；本期奖金累计金额839661890元滚入下期一等奖；兑奖时间：自开奖之日起60个自然日内。

3D					
中奖号码	5	3	6		
奖级	中奖注数	单注奖金(元)	中奖金额(元)		
单选	885	1040	920400		
组选3	0	346	0		
组选6	1199	173	207427		
1D	142	10	1420		
2D	10	104	1040		
通选1	0	470	0		
通选2	3	21	63		
包选三全中	0	693	0		
包选三组中	0	173	0		
包选六全中	0	606	0		
包选六组中	6	86	516		
和数14	50	14	700		

本期投注总额：1887042元；本期中奖总额：1131566元；奖池资金余额：0元。

好彩1					
中奖符号	31	马	冬	西	
投注方式	投注额(元)	中奖注数	单注奖金(元)		
数字	433766	7490	46		
生肖	6962	319	15		
季节	2250	62	5		
方位	2890	1059	5		

投注总金额：445868元；本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

### 七星彩

第2020132期

本期开奖号码：5 5 2 9 7 9 + 6					
中奖情况					
奖级	中奖注数	总中奖金(元)	单注奖金(元)	应派奖金合计(元)	
一等奖	0	0	0	0	
二等奖	0	0	0	0	
三等奖	1	17855	17855	17855	
四等奖	57	28500	500	28500	
五等奖	119	11900	100	11900	
六等奖	2875	28750	10	28750	
合计	839479	10952094	10521037	10521037	

本期购售金额：17098542元；110790750.69元奖金滚入下期一等奖。

本期兑奖截止日为2021年2月25日，逾期作弃奖处理。

### 排列3排列5

第20308期

排列3					
排列5					
中奖情况					
排列3	5	7	4	3	0
排列5	20785890	918486	8553	284	1040
组选3	0	0	346		
组选6	23440	595	173		
排列5	13251286	28	100000		

15057131.28元奖金滚入下期排列3奖池。

402577911.10元奖金滚入下期排列5奖池。